
1 

 

  

 

 

LATVIJAS REPUBLIKA 

SKRUNDAS NOVADA PAŠVALDĪBA 

Reģistrācijas Nr. 90000015912 

Raiņa iela 11, Skrunda, Skrundas novads, LV – 3326 

tālrunis 63331555, fakss 63350452, e-pasts dome@skrunda.lv 

 

SKRUNDAS NOVADA DOMES ĀRKĀRTAS SĒDES PROTOKOLS 

Nr. 18 

Skrundas novadā,        2014. gada 20.novembrī 

Skrundā    

 

Sēde sasaukta plkst. 0800 

Sēdi atklāj plkst. 0800 

 

Darba kārtība: 

1. Par deputātu maiņu Skrundas novada domes 2013.gada sasaukumā 

2. Balsu skaitīšanas komisijas izveidošana 

3. Skrundas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vēlēšanas 

4. Par Skrundas novada domes pastāvīgajām komitejām 

5. Par Skrundas novada pašvaldības komisijām 

  

Sēdi vada – novada domes priekšsēdētāja pienākumu izpildītājs Aldis ZALGAUCKIS 

Sēdi protokolē – domes sekretāre Kristiāna RUBENE 

 

 

Piedalās   
Deputāti:  Aldis BALODIS  

  Ivo BĀRS 

  Andris BERGMANIS 

  Ivars GRUNDMANIS 

  Juris JAUNZEMS 

  Ainars PIĻECKIS 

Zigurds PURIŅŠ 

Loreta ROBEŽNIECE  

Andris Vilnis SADOVSKIS 

Aivars SEBEŽS 

Gunta STEPANOVA 

Rihards VALTENBERGS  

Ainārs ZANKOVSKIS  

Gunārs ZEME  

 

 

Klausās  

pašvaldības izpilddirektors    Guntis PUTNIŅŠ 

sabiedrisko attiecību speciālists   Didzis STRAZDIŅŠ 

finanšu nodaļas vadītāja    Ināra MUCENIECE 

attīstības nodaļas vadītāja    Zane EGLĪTE 



2 

projektu speciāliste     Kristīne VĒRDIŅA 

administratīvo lietu nodaļas vadītāja   Inga FREIMANE 

tehniskā sekretāre     Dace BUĶELE 

zemes lietu speciālists     Normunds DANENBERGS 

SIA „Skrundas komunālā saimniecība” 

   valdes locekle   Guna SKREBELE 

būvvaldes vadītājs     Kaspars DZENIS 

p/a „Sociālais dienests” direktore    Anda VĪTOLA 

informācijas tehnoloģiju speciālists   Sandris KUZMICKIS 

SIA „Skrundas TV” operators   Alans PERŠEVICS 

          žurnāliste    Ieva BENEFELDE 

laikraksta „Kurzemnieks” fotogrāfs   Aivars VĒTRĀJS 

projektu vadītāja     Gita RUBEŽNIECE-ZUTE 

grāmatvede      Salumeja BALCERE 

Rudbāržu pakalpojumu pārvaldes vadītāja  Dzintra VEĢE 

Nīkrāces pakalpojumu pārvaldes vadītāja  Benita LIELĀMERE 

Raņķu pakalpojumu pārvaldes vadītājs  Dainis EISAKS 

dzimtsarakstu nodaļas vadītāja   Dace GRĀVELE 

apmeklētāju centra speciāliste   Rudīte KRONLAKA 

 

 

1. § 

Par deputātu maiņu Skrundas novada domes 2013.gada sasaukumā 

A. ZALGAUCKIS 

 

1. Skrundas novada dome izskata 03.11.2014. Skrundas novada pašvaldībā saņemto Skrundas 

novada Vēlēšanu komisijas priekšsēdētāja Māra BENEFELDA iesniegumu par deputātu 

maiņu Skrundas novada domes 2013.gada sasaukumā. 

2. Izvērtējot ar lietu saistītos apstākļus, tika konstatēts:  

2.1. 2014.gada 31.oktobrī sasaukta Skrundas novada Vēlēšanu komisijas sēde, 

pamatojoties uz apstiprinātajiem Latvijas Republikas 12.Saeimas vēlēšanu rezultātiem, 

2.2. Skrundas novada domes priekšsēdētāja Nellija KLEINBERGA no partijas 

„Latvijas Reģionu apvienība” ievēlēta Latvijas Republikas 12.Saeimā, 

2.3. Skrundas novada Vēlēšanu komisijas 31.10.2014. sēdē  pieņemts lēmums 

uzaicināt deputātes Nellijas KLEINBERGAS vietā stāties nākamo kandidātu no 

politiskās partijas „Reģionu alianse”, no kuras 2013.gada pašvaldību vēlēšanās startēja 

Nellija KLEINBERGA, saraksta Andri Vilni SADOVSKI, personas kods XXX 

(vēlēšanu komisijas sēdes protokols - pielikums Nr. 1 uz 1 lpp.), 

2.4. 04.11.2014. Saeimā apstiprinātas Nellijas KLEINBERGAS  kā Saeimas deputātes 

pilnvaras. 

3. Pamatojoties uz Republikas pilsētas domes un novada domes deputāta statusa likuma 

3.panta otro daļu, kas nosaka, ka „ja deputāts savu pilnvaru laikā ievēlēts par Valsts 

prezidentu vai Saeimas deputātu vai ja viņš kļūst par prokuroru, tiesnesi vai profesionālā 

dienesta karavīru, viņa deputāta pilnvaras izbeidzas ar dienu, kad viņš stājies kādā no 

minētajiem amatiem”, un pamatojoties uz Republikas pilsētas domes un novada domes 

vēlēšanu likuma 43.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka „ja ievēlētais domes deputāts miris, 

atteicies vai citu iemeslu dēļ zaudējis vai nolicis savu mandātu, viņa vietā stājas nākamais 

kandidāts no tā paša kandidātu saraksta, no kura bija ievēlēts iepriekšējais deputāts”, atklāti 

balsojot, „par” – 14 (Aldis BALODIS, Ivo BĀRS, Andris BERGMANIS, Ivars 

GRUNDMANIS, Juris JAUNZEMS, Ainars PIĻECKIS, Zigurds PURIŅŠ, Loreta 

ROBEŽNIECE, Aivars SEBEŽS, Gunta STEPANOVA, Rihards VALTENBERGS, Ainārs 

ZANKOVSKIS, Gunārs ZEME, Aldis ZALGAUCKIS), „pret” - nav, „atturas” - nav, 

Skrundas novada dome nolemj: 



3 

3.1. atzīt, ka Nellijas KLEINBERGAS kā Skrundas novada domes deputātes pilnvaras 

izbeigtas ar 2014.gada 04.novembri, 

 3.2. apstiprināt deputāta pilnvaras Andrim Vilnim SADOVSKIM.  

 

2. § 

Balsu skaitīšanas komisijas izveidošana 

A. ZALGAUCKIS, R. KRONLAKA 

 

Sēdes vadītājs Aldis ZALGAUCKIS ierosina izveidot balsu skaitīšanas komisiju trīs locekļu 

sastāvā. 

Apkalpošanas centra speciāliste Rudīte KRONLAKA ierosina balsu skaitīšanas komisijā 

ievēlēt Ināru MUCENIECI, Daci GRĀVELI un Normundu DANENBERGU. 

Atklāti balsojot, „par” - 15 (Aldis BALODIS, Ivo BĀRS, Andris BERGMANIS, Ivars 

GRUNDMANIS, Juris JAUNZEMS, Ainars PIĻECKIS, Zigurds PURIŅŠ, Loreta 

ROBEŽNIECE, Andris Vilnis SADOVSKIS, Aivars SEBEŽS, Gunta STEPANOVA, Rihards 

VALTENBERGS, Ainārs ZANKOVSKIS, Gunārs ZEME, Aldis ZALGAUCKIS), „pret” – 

nav, „atturas” – nav,  Skrundas novada dome nolemj: 

1. Izveidot balsu skaitīšanas komisiju trīs cilvēku sastāvā un ievēlēt komisijā: 

  Ināru MUCENIECI, 

  Daci GRĀVELI, 

  Normundu DANENBERGU. 

 

Sēdes vadītājs Aldis ZALGAUCKIS informē deputātus par balsošanas kārtību. 

 

3. § 

Skrundas novada pašvaldības domes priekšsēdētāja vēlēšanas   

A. ZALGAUCKIS, I. MUCENIECE, N. DANENBERGS, D. GRĀVELE 

 

1. Sēdes vadītājs Aldis ZALGAUCKIS ierosina izvirzīt kandidātus Skrundas novada domes 

priekšsēdētāja amatam.  

Deputāts Aivars SEBEŽS no politiskās partijas „Reģionu alianse” novada domes 

priekšsēdētāja amatam izvirza deputāti Loretu ROBEŽNIECI. Deputāts Juris JAUNZEMS no 

politiskās partijas „Vienotība” domes priekšsēdētāja amatam izvirza deputātu Ainaru 

PIĻECKI. 

Aldis ZALGAUCKIS paziņo, ka Skrundas novada domes priekšsēdētāja amata kandidāti ir 

deputāte Loreta ROBEŽNIECE un deputāts Ainars PIĻECKIS. 

Balsu skaitīšanas komisijas locekļi Ināra MUCENIECE un Normunds DANENBERGS pret 

parakstu katram no deputātiem izsniedz vēlēšanu zīmi. Kad deputāti aizpildījuši vēlēšanu 

zīmes, komisijas locekle Ināra MUCENIECE tās savāc no katra deputāta. Balsu skaitīšanas 

komisija apkopo vēlēšanu rezultātus (balsošanas gaitas protokols – pielikums Nr. 2 uz 3 lpp.). 

2. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 19.panta trešo daļu, kas nosaka, ka „domes 

priekšsēdētāju ievēlē no attiecīgās domes deputātiem, aizklāti balsojot. Ikvienam domes 

deputātam ir tiesības izvirzīt kandidatūru domes priekšsēdētāja amatam”, ceturto daļu, kas 

nosaka, ka „domes priekšsēdētājs ir ievēlēts, ja kandidāts saņēmis vairāk nekā pusi no 

ievēlēto domes deputātu balsīm”, 21.panta pirmās daļas 10.punktu, kas nosaka, ka „tikai 

dome var ievēlēt vai atlaist domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku, pastāvīgo 

komiteju locekļus un revīzijas komisijas locekļus”, un 40.panta ceturto daļu, kas nosaka, ka 

„par pašvaldības domes priekšsēdētāja, domes priekšsēdētāja vietnieka, izpilddirektora, 

izpilddirektora vietnieka, pagasta vai pilsētas pārvaldes vadītāja vai pagasta vai pilsētas 

pārvaldes vadītāja vietnieka amatam izvirzītajām kandidatūrām balso ar vēlēšanu zīmēm 

vienlaikus par katram amatam izvirzītajiem kandidātiem”, balsu skaitīšanas komisijas locekle 

Dace GRĀVELE paziņo vēlēšanu rezultātus. 

Deputāta Aināra ZANKOVSKA vēlēšanu zīme atzīta par nederīgu, jo nav ievērota vēlēšanu 



4 

zīmes aizpildīšanas kārtība.  

Atklāti balsojot, par deputātes Loretas ROBEŽNIECES ievēlēšanu par Skrundas novada 

pašvaldības domes priekšsēdētāju, ar vēlēšanu zīmēm, „par” – 8 (Ivo BĀRS, Ivars 

GRUNDMANIS, Loreta ROBEŽNIECE, Andris Vilnis SADOVSKIS, Aivars SEBEŽS, 

Gunta STEPANOVA, Rihards VALTENBERGS, Aldis ZALGAUCKIS), „pret” – 6 (Aldis 

BALODIS, Andris BERGMANIS, Juris JAUNZEMS, Ainars PIĻECKIS, Zigurds PURIŅŠ, 

Gunārs ZEME),  

atklāti balsojot, par deputāta Ainara PIĻECKA ievēlēšanu par Skrundas novada pašvaldības 

domes priekšsēdētāju, ar vēlēšanu zīmēm, „par” – 6 (Aldis BALODIS, Andris BERGMANIS, 

Juris JAUNZEMS, Ainars PIĻECKIS, Zigurds PURIŅŠ, Gunārs ZEME), „pret” – 8 (Ivo 

BĀRS, Ivars GRUNDMANIS, Loreta ROBEŽNIECE, Andris Vilnis SADOVSKIS, Aivars 

SEBEŽS, Gunta STEPANOVA, Rihards VALTENBERGS, Aldis ZALGAUCKIS), Skrundas 

novada dome nolemj: 

 2.1. ievēlēt deputāti Loretu ROBEŽNIECI par Skrundas novada domes 

 priekšsēdētāju. 

 

 

Sēdi turpina vadīt Skrundas novada domes priekšsēdētāja Loreta ROBEŽNIECE. 

 
 

4. § 

Par Skrundas novada domes pastāvīgajām komitejām 

L. ROBEŽNIECE 

 

1. Sēdes vadītāja Loreta ROBEŽNIECE informē, ka, pamatojoties uz deputātu maiņu 

Skrundas novada domes sasaukumā un jauna novada domes priekšsēdētāja ievēlēšanu, ir 

nepieciešams veikt izmaiņas domes pastāvīgo komiteju sastāvā.  

Loreta ROBEŽNIECE ierosina no politiskās partijas „Reģionu alianse” finanšu komitejā 

ievēlēt deputātu Andri Vilni SADOVSKI un domes priekšsēdētāju kā komitejas 

priekšsēdētāju, ko nosaka likums „Par pašvaldībām”.      

2. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 55.panta pirmo daļu, kas nosaka, ka „katram 

deputātam jābūt vismaz vienas domes komitejas loceklim”, 60.panta pirmo daļu, kas nosaka, 

ka „finanšu komiteju vada domes priekšsēdētājs”, un 21.panta pirmās daļas 10.punktu, kas 

nosaka, ka „tikai dome var ievēlēt vai atlaist domes priekšsēdētāju, priekšsēdētāja vietnieku, 

pastāvīgo komiteju locekļus un revīzijas komisijas locekļus”,  

atklāti balsojot, „par” - 9 (Ivo BĀRS, Ivars GRUNDMANIS, Andris Vilnis SADOVSKIS, 

Aivars SEBEŽS, Gunta STEPANOVA, Rihards VALTENBERGS, Aldis ZALGAUCKIS, 

Ainārs ZANKOVSKIS, Loreta ROBEŽNIECE), „pret” – 4 (Aldis BALODIS, Andris 

BERGMANIS, Juris JAUNZEMS, Gunārs ZEME), „atturas” – 2 (Ainars PIĻECKIS, Zigurds 

PURIŅŠ),  Skrundas novada dome nolemj: 

 2.1. ievēlēt finanšu komitejā deputātu Andri Vilni SADOVSKI, 

atklāti balsojot, „par” - 9 (Ivo BĀRS, Ivars GRUNDMANIS, Andris Vilnis SADOVSKIS, 

Aivars SEBEŽS, Gunta STEPANOVA, Rihards VALTENBERGS, Aldis ZALGAUCKIS, 

Ainārs ZANKOVSKIS, Loreta ROBEŽNIECE), „pret” – 3 (Aldis BALODIS, Andris 

BERGMANIS, Gunārs ZEME), „atturas” – 3 (Juris JAUNZEMS, Ainars PIĻECKIS, Zigurds 

PURIŅŠ),  Skrundas novada dome nolemj: 

2.2. atbrīvot no finanšu komitejas priekšsēdētājas pienākumu pildīšanas Nelliju 

KLEINBERGU, 

2.3. ievēlēt finanšu komitejas locekli Loretu ROBEŽNIECI par finanšu komitejas 

priekšsēdētāju, 

2.4. noteikt, ka pēc izdarītajām izmaiņām finanšu komitejas sastāvs sekojošs: 

 Loreta ROBEŽNIECE – priekšsēdētāja 

 Aldis BALODIS  

 Andris BERGMANIS  



5 

Ivars GRUNDMANIS 

 Juris JAUNZEMS  

Andris Vilnis SADOVSKIS 

 Gunta STEPANOVA 

 Rihards VALTENBERGS 

 Ainārs ZANKOVSKIS  

Gunārs ZEME 

 Aldis ZALGAUCKIS 

 

5. § 

Par Skrundas novada pašvaldības komisijām 

L. ROBEŽNIECE 
  

1. Sēdes vadītāja Loreta ROBEŽNIECE informē, ka, pamatojoties uz jauna novada domes 

priekšsēdētāja ievēlēšanu, ir nepieciešams veikt izmaiņas pašvaldības komisiju sastāvos.  

2. Pamatojoties uz likuma „Par pašvaldībām” 21.panta pirmās daļas 24.punktu, kas nosaka, ka 

„tikai dome var ievēlēt pašvaldības pārstāvjus un locekļus pašvaldības vai valsts komitejās, 

komisijās, valdēs un darba grupās”, 

atklāti balsojot, „par” - 10 (Ivo BĀRS, Ivars GRUNDMANIS, Andris Vilnis SADOVSKIS, 

Aivars SEBEŽS, Gunta STEPANOVA, Rihards VALTENBERGS, Aldis ZALGAUCKIS, 

Ainārs ZANKOVSKIS, Gunārs ZEME, Loreta ROBEŽNIECE), „pret” – 3 (Aldis BALODIS, 

Juris JAUNZEMS, Zigurds PURIŅŠ), „atturas” – 2 (Andris BERGMANIS, Ainars 

PIĻECKIS),  Skrundas novada dome nolemj: 

2.1. izdarīt šādas izmaiņas Skrundas novada pašvaldības īpašuma privatizācijas 

 komisijas sastāvā: 

2.1.1. atbrīvot no pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijas locekļa 

pienākumu pildīšanas Nelliju KLEINBERGU, 

2.1.2. ievēlēt pašvaldības īpašuma privatizācijas komisijā locekli Loretu 

ROBEŽNIECI, 

  2.1.3. noteikt, ka pēc izdarītajām izmaiņām pašvaldības īpašuma privatizācijas 

  komisijas sastāvs sekojošs: 

  Loreta ROBEŽNIECE – komisijas priekšsēdētāja, 

  Normunds DANENBERGS, 

  Rudīte KRONLAKA, 

  Dace BUĶELE, 

  Valdis DANENBERGS, 

atklāti balsojot, „par” - 13 (Aldis BALODIS, Ivo BĀRS, Ivars GRUNDMANIS, Juris 

JAUNZEMS, Zigurds PURIŅŠ, Andris Vilnis SADOVSKIS, Aivars SEBEŽS, Gunta 

STEPANOVA, Rihards VALTENBERGS, Aldis ZALGAUCKIS, Ainārs ZANKOVSKIS, 

Gunārs ZEME, Loreta ROBEŽNIECE), „pret” – nav, „atturas” – 2 (Andris BERGMANIS, 

Ainars PIĻECKIS),  Skrundas novada dome nolemj: 

2.2. izdarīt šādas izmaiņas Skrundas novada pašvaldības Skrundas pilsētas zemes 

 komisijas sastāvā: 

2.2.1. atbrīvot no Skrundas pilsētas zemes komisijas locekļa pienākumu 

pildīšanas Nelliju KLEINBERGU, 

2.2.2. ievēlēt pašvaldības Skrundas pilsētas zemes komisijā locekli Loretu 

ROBEŽNIECI, 

2.2.3. noteikt, ka pēc izdarītajām izmaiņām pašvaldības Skrundas pilsētas 

zemes  komisijas sastāvs sekojošs: 

  Loreta ROBEŽNIECE – komisijas priekšsēdētāja, 

Normunds DANENBERGS 

Ēriks Ernests ŠĶUPELIS. 

 

Darba kārtības jautājumi ir izskatīti. Sēdes vadītāja Loreta ROBEŽNIECE informē deputātus, 



6 

ka 20.11.2014. plkst. 0900 ir paredzēta apvienotā komiteju sēde un paziņo domes ārkārtas sēdi 

par slēgtu. 

 

Sēde slēgta plkst. 0840 

 

Sēdi vadīja                  A. Zalgauckis 

      21.11.2014. 

 

L. Robežniece 

                  21.11.2014. 

 

Sēdi protokolēja                                                                                           K. Rubene 

                    21.11.2014. 


